
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, 0931/447226, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto Il precedente decreto di rettifica dei trasferimenti per la scuola primaria su posto 

comune relativo alle procedure di mobilità a.s. 2021/2022 di cui al prot. n. 8087 del 

8/07/2021 e pubblicato sul sito internet (www.sr.usr.sicilia.it) di questo Ufficio; 

Considerato che le suddette rettifiche sono state effettuate sulla base di una valutazione errata 

del decreto di rettifica dei trasferimenti n. 2990 del 06/07/2021 adottato dall’USR 

Sicilia – Ufficio IX – Ambito Territoriale di Ragusa, con il quale è stato effettivamente 

disposto l’annullamento del trasferimento interprovinciale in entrata nella scuola 

dell’infanzia su posto comune disposto in favore della docente RIBAUDO MARIA 

VINCENZA, nata il 5/04/1965 (PA), “Da DD 1 Circ. Umbertide Garibaldi di Umbertide 

(PGAA05700G) scuola infanzia – posto comune A IC Capitano Puglisi di Acate 

(RGAA83200X) scuola dell’infanzia – posto comune, anziché l’I.C. “G. Marconi” di 

Lentini (SRAA852002) scuola dell’infanzia – posto comune”; 

Preso atto che, alla luce di quanto sopra, la docente sopra nominata mantiene la titolarità 

presso l’I.C. “G. Marconi” di Lentini (SRAA852002) scuola dell’infanzia – posto 

comune; 

Ritenuto pertanto, di dover procedere all’annullamento del suddetto decreto n. 8087 del 

8/07/2021, con conseguente ripristino della situazione antecedente allo stesso; 

  

 

DISPONE 

L’annullamento in autotutela del decreto di rettifica dei trasferimenti per la scuola primaria su 

posto comune relativo alle procedure di mobilità a.s. 2021/2022 prot. n. 8087 del 8/07/2021, con 

conseguente ripristino della situazione relativa ai trasferimenti dei docenti coinvolti allo stato 

antecedente la sua adozione.  

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, 0931/447226, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio 

Nicola Neri Serneri 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

All’ A.T. di Torino  

All’ A.T. di Firenze  

All’ A.T. di Ravenna  

All’ A.T. di Roma  

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “Riccardo da 

Lentini” Lentini 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “G. Marconi” 

Lentini 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “V. Veneto” 

Lentini 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “P. di Napoli” 

Augusta 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. “Massimo 

Troisi” Roma rmic8e100r@pec.istruzione.it 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Nicola Neri Serneri 

Riferimenti: Daniela Zappalà, 0931/447226, daniela.zappala5@istruzione.it 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Mameli” di 

Ravenna  raic810006@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. Signa di Firenze  

fiic82200n@pec.istruzione.it 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Vespucci” 

Firenze  fiic81300v@pec.istruzione.it 

 

Alla docente Restuccia Gessica 

 

 

 

 
 

 

Alla docente Cataudo Carmela Rita Rosa  

Alla docente Giarratana Chiara  

Alla docente Bellini Serafina 

 

 

Alla docente Gerardi Gabriella Carmen 

 

 

Al Sito Istituzionale  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - Servizio 

6° - Siracusa 

 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2021-07-09T09:29:09+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2021-07-09T11:42:13+0200
	Siracusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPSR.REGISTRO UFFICIALE.U.0008171.09-07-2021




